Regarding getting clearance for going abroad in cases other Subject:than for training or official work.

<<0>>>

Will all the Financial Commissioners & Principal Secretaries to Government, Haryana and all the Commissioners & Secretaries to Government, Haryana kindly refer to the instructions issued by this department vide U.O.No. 4476/Pol-1(3)-71, dated 7.9.1971 & U.O.No. 6144-Pol-1(3)-71, dated 13.9.1971, on the subject noted above?

- The matter regarding getting clearance for going abroad by 2. officers/officials has been considered and it has been decided that in cases other than for training or official work with regard to Class-III and Class-IV employees should be approved by the Heads of Departments and with regard to Class-I and Class-II Officers at the level of Minister-in-Charge. However, such cases pertaining to Heads of Departments, All India Services Officers, HCS Officers and Officers of the Civil Secretariat from Deputy Secretary onwards should continue to be approved at the level of the Chief Minister.
- They are requested that these instructions may be brought to 3. the notice of all officers/officials under their control for meticulous compliance.

Deputy Secretary Political, for Chief Secretary to Government, Haryana.

To

All the Financial Commissioners & Principal Secretaries to Government, Haryana and all the Commissioners & Secretaries to Government, Haryana.

U.O.No. 17/9/2005-Pol(2P)

13th Sept. 2005 Dated

Endst. No. 17/9/2005-Pol(2P)

Dated 13th Sept. 2005

A copy is forwarded to all the Heads of Departments for information and necessary action.

> Secretary Political, Deputy for Chief Secretary to Government, Haryana.

A copy is forwarded to the Principal Secretary/Additional Principal Secretary I & II/OSD to CM-I & II for information and necessary action.

Deputy Secretary Political, for Chief Secretary to Government, Haryana.

To

The Principal Secretary/Additional Principal Secretary I & II/OSD-I & II to Chief Minister.

U.O.No. 17/9/2005-Pol(2P)

Dated

13th Sept. 2005

A copy is forwarded to Senior Special Private Secretaries/Senior Secretaries/Private Secretaries/Chief Minister/Deputy Chief Minister/all the Minister/Speaker/Deputy Speaker, Haryana Vidhan Sabha for information of Chief Minister/Deputy Chief Minister/All the Ministers/Speaker/Deputy Speaker, Haryana Vidhan Sabha.

Deputy Secretary Political, for Chief Secretary to Government, Haryana.

To

The Senior Special Private Secretaries/Senior Secretaries/Private Secretaries/Chief Minister/Deputy Chief Minister/all the Minister/Speaker/Deputy Speaker, Haryana Vidhan Sabha.

U.O.No. 17/9/2005-Pol(2P)

Dated 13th Sept. 2005

विषव : राज्य कर्मचारियों का विदेशों में ट्रेनिंग, फैलोशिप या , किसी धन्य कार्यों के लिए जाना । न्या विस्तायुक्त राजस्व हरियाणा तया अन्य प्रशासकीय सचिव उर्पयुक्त विषय पर ध्यान देंगे ?

- सरकार के नोटिस में यह भाषा है कि बहुत से सरकारी अधिकारी/कर्मचारी विदेशों में ट्रेनिंग फीलोशिप, अध्ययनायं छुट्टी या और सरकारी कार्यों के लिए भेजे जा रहे हैं तया यह निर्णय लिया गया है कि किसी भी सरकारी ग्रधिकारी/कमंचारी को विदेश भेजने से पहले मुख्य मन्त्री जी के श्रादेश प्राप्त किए जाएं। यदि किसी केस में विदेश यात्रा की अनुमति दी भी जा चुकी हैं तो वह मामला रिन्यू किया जाए और पहले मुख्यमन्त्री जी के प्रादेश पुनः प्राप्त किए जाए । धार्ग कायंबाही करने से
  - भाग सभी से धनुरोध किया जाता है कि इन हिदायतों का युवता से पालन किया जाए।

उप सचिव, राजनीतिक एवं सेवाएं, कृते गुष्य सचिव, हरियाणा सरकार।.

सेवा में

(1) वित्तायुक्त राजस्व । (2) सभी प्रशासकीय सचिव, हरियाणा सरकार । अशा 0 कमीच 4476-राज 1(3)-71/

दिनांक चण्डीगढ़ 7 सितम्बर 1971

पृष्ठांकन क्रमांक 4.176-राज(3)-71/26450 दिनांक चण्डीगढ़ 7 सितम्बर 1971

एक प्रति सभी विभागाध्यक्षों को सूचनायं य आवश्यक कार्यवाही के लिए भेजी जाती है।

हस्ता/-उप सचिव, राजनीतिक एवं रोवाएं, हते:- मुन्ध सचिव, हरियाणा सरफार ।

विषय :-राज्य कर्मचारियों का विदेश ट्रेनिंग, फैलेशिप या किसी अन्य कोसी के लिए जाना ।

यथा विस्तायुक्त राजस्य तथा अन्य प्रशासकीय सचिव, उपयुक्त विषय पर इस विभाग में अभा । प्रमान 4476-गुज-1 (२)-71, ह्यांक 7-9-1971 की मोर ह्यान देंगें ?

2. इस सम्बन्ध में यह स्पष्ट किया जाता है कि यदि कोई अधिकारी/कर्मचारी अपने छर्च पर भी किसी विदेशों में जाना चाहै तो ऐसे मामले को भी रिक्यु किया जाए और मुख्य मन्त्री जी के आदेश प्राप्त किए जाएं।

> हरता/-जग सचिव, राजनीतिक एवं सेवाएं, इते मुख्य सचिव, ह्रियाणा सरकार।

सेवा मे

(1) विस्तायुग्त राजस्व।

(2) सभी प्रशासकीय सचिव, हरियाणा सरकार । भशा 0 कमांक 6144-राज-1(3)-71/- दिनांक चण्डीगढ़ 13 सितम्बर, 1971 . पुण कं 0 6144-राज-1 (3)-71/27194, दिनांक चण्डीगढ़ 13 वितम्बर, 1971

एक प्रति सभी विमागध्यक्षों को तरकार के प्रत क0 4476-राज-1(3)-71/26450, दिनांक 7-9-71 के क्ष्म में सूचनायं व प्रावण्यक कायंवाही के लिए भेजी जाती है।

> हस्ता/-चप सचिव, राजनीतिक एवं सेवाएं, इते मुग्य सिचव, हरियाणा सरकार ।